
TUKUMA  NOVADA  DOME 

KOMISIJA DARBAM AR 

SABIEDRISKAJĀM ORGANIZĀCIJĀM 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Tukumā 

2023. gada 23. maijā           KSO/23/6 

Tukuma novada domes Komisijas darbam ar sabiedriskajām organizācijām (turpmāk – 

Komisija) sēde sasaukta klātienē 2023. gada 23. maijā plkst. 13.00, ar iespēju pieslēgties attālināti 

Zoom (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

 Sēdi plkst. 13.10 atklāj Komisijas priekšsēdētāja Gundega Rugāja. 

 Sēdi protokolē Tukuma novada pašvaldības Lietvedības un IT nodaļas lietvedības 

sekretāre Indra Litke. 

 Sēdē klātienē piedalās Komisijas locekļi: Inese Kurzemniece, Baiba Latve, Gunta Kalviņa, 

Laima Daira Zaķe, Arnis Logins, Guntis Zariņš; 

 attālināti piedalās Komisijas locekļi: Raimonda Ertnere, Sintija Kokina, Inta Haferberga. 

 Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Lita Lukša, Signe Ezeriņa, Vija Zīverte, Mārīte 

Zaļuma, Agita Kalvāne.  

 Inta Haferberga plkst. 13.58 pamet sēdi. 

 Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu 

projektos norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību 

likuma 27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

1. Par izmaiņām Komisijas darbam ar sabiedriskajām organizācijām Nolikumā. 

2. Par izmaiņām Noteikumos Nr. 68 “Kārtība, kādā piešķir Tukuma novada pašvaldības 

finansējumu nevalstisko organizāciju iniciatīvām”. 

3. Par izmaiņām Noteikumos Nr. 73 “Kārtība, kādā nevalstiskā organizācija var pretendēt uz 

telpu nomas maksas un maksājumu, kas saistīti ar telpu lietošanu, atlaidi Tukuma novada 

pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošām telpām”. 

Komisijas priekšsēdētāja Gundega Rugāja ierosina darba kārtības 2. punktu skatīt kā 

pēdējo, jo tajā būs daudz diskutējamu jautājumu. 

1. § 

Par izmaiņām Komisijas darbam ar sabiedriskajām organizācijām Nolikumā 

ZIŅO: Baiba Latve.  

IZSAKĀS: Baiba Latve, Inese Kurzemniece, Gunta Kalviņa, Guntis Zariņš, Gundega Rugāja. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 
 

 Baiba Latve pastāsta par situācijām, kad Komisijas kompetencē esoša jautājuma 

izlemšanai ir bijusi jāsasauc Komisijas sēde dēļ viena balsojuma, bijušas problēmas ar kvorumu, 

šī iemesla dēļ ierosina Komisijas darbam ar sabiedriskajām organizācijām Nolikumu (turpmāk – 

Nolikums) papildināt ar punktu, kurā paredzēta iespēju balsot e-pastā. 

 Inese Kurzemniece uzskata, ka Nolikuma 11. punkts jāpapildina ar teikumu “Atsevišķu 

jautājumu izlemšana var notikt, Komisijas locekļiem balsojot e-pastā”, kā arī 13. punkts 

papildināms ar teikumu “Par balsojumu e-pastā tiek sastādīts balsošanas protokols, ko nosūta 

Komisijas locekļiem”. 

 Baiba Latve, Inese Kurzemniece, Gunta Kalviņa, Guntis Zariņš diskutē par balsojumu e-

pastā. 

 Inese Kurzemniece piebilst, ka Nolikuma 11. punktu vajadzētu papildināt, nosakot, ka 

iespējams sasaukt Komisijas sēdi, kurā daļa Komisijas locekļu piedalās klātienē, daļa attālināti. 

 Guntis Zariņš vērš uzmanību Nolikuma 8. punktam, izsaka šaubas, vai vajag minēt 

konkrētu Komisijas locekļu skaitu. 

 Baiba Latve iesaka labot uz “…vairāk kā puse no apstiprinātajiem…”. 

 Inese Kurzemniece iesaka labot Nolikuma 14. punktu, jo pašreiz tas dublējas ar 11. punktu. 

Uzskata, ka vajadzētu būt “Ja Komisijas sēde notiek, izmantojot videokonferences režīmu, tās 

norise tiek…” 

 Baiba Latve aicina Komisijas locekļus balsot par grozījumiem Nolikumā. 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Gundega Rugāja, Inese Kurzemniece, Baiba Latve, 

Gunta Kalviņa, Laima Daira Zaķe, Arnis Logins, Guntis Zariņš, Raimonda Ertnere, Sintija Kokina, 

Inta Haferberga), pret – nav, atturas – nav, 

 Komisijas locekļi vienojas atbalstīt grozījumus “Komisijas darbam ar sabiedriskajām 

organizācijām Nolikumā” un virzīt tos izskatīšanai Izglītības, kultūras un sporta komitejā 

(Nolikums ar labojumiem pielikumā Nr. 1). 

3. § 

Par izmaiņām Noteikumos Nr. 73 “Kārtība, kādā nevalstiskā organizācija var 

pretendēt uz telpu nomas maksas un maksājumu, kas saistīti ar telpu lietošanu, atlaidi 

Tukuma novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošām telpām” 

ZIŅO: Baiba Latve. 

IZSAKĀS: Gundega Rugāja, Inese Kurzemniece, Baiba Latve, Gunta Kalviņa, Guntis Zariņš. 

 Baiba Latve informē, ka Noteikumos Nr. 73 “Kārtība, kādā nevalstiskā organizācija var 

pretendēt uz telpu nomas maksas un maksājumu, kas saistīti ar telpu lietošanu, atlaidi Tukuma 

novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošām telpām” (turpmāk – Noteikumi) vajadzētu 

papildināt, ka telpas nomas maksas atlaides tiek piešķirtas tikai tām telpām, kurām ir noslēgti 

ilgtermiņa nomas līgumi. 

Inese Kurzemniece piedāvā Noteikumu 2. punktu papildināt ar palīgteikumu “…, par 

kurām noslēgti ilgtermiņa nomas līgumi”. 

Gunta Kalviņa atzīmē, ka Noteikumu 9. punktā Komisijas nosaukumā jāizlabo no 

“nevalstiskām” uz “sabiedriskajām”, kā arī 11. punktā jāpapildina, ka Komisijas lēmumi tiek 

virzīti skatīšanai Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 

Baiba Latve aicina Komisijas locekļus balsot par grozījumiem Noteikumos. 



3 
 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (Gundega Rugāja, Inese Kurzemniece, Baiba Latve, Laima 

Daira Zaķe, Arnis Logins, Guntis Zariņš, Raimonda Ertnere, Sintija Kokina, Inta Haferberga), pret 

– nav, atturas – 1 (Gunta Kalviņa), 

 Komisijas locekļi vienojas atbalstīt grozījumus Noteikumos Nr. 73 “Kārtība, kādā 

nevalstiskā organizācija var pretendēt uz telpu nomas maksas un maksājumu, kas saistīti ar telpu 

lietošanu, atlaidi Tukuma novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošām telpām” un virzīt tos 

izskatīšanai Izglītības, kultūras un sporta komitejā (Noteikumi ar labojumiem pielikumā Nr. 3). 

2. § 

Par izmaiņām Noteikumos Nr. 68 “Kārtība, kādā piešķir Tukuma novada 

pašvaldības finansējumu nevalstisko organizāciju iniciatīvām” 

ZIŅO: Baiba Latve. 

IZSAKĀS: Gundega Rugāja, Baiba Latve, Gunta Kalviņa, Guntis Zariņš, Inese Kurzemniece. 

 Baiba Latve lūdz Komisijas locekļus izteikt priekšlikumus grozījumiem Noteikumos 

Nr. 68 “Kārtība, kādā piešķir Tukuma novada pašvaldības finansējumu nevalstisko organizāciju 

iniciatīvām” (turpmāk – Noteikumi), lai vienkāršotu pieteikumu iesniegšanas un izskatīšanas 

procesu. 

 Gunta Kalviņa, Inese Kurzemniece, Gundega Rugāja, Baiba Latve, Guntis Zariņš aktīvi 

diskutē par iesniegto iniciatīvu vērtēšanas kārtību. 

 Guntis Zariņš uzskata, ka pieteikumu vērtēšanas kritērijos būtu jānosaka, ka par partneri 

netiek uzskatīts maksas pakalpojumu sniedzējs. 

 Inese Kurzemniece piekrīt un piedāvā papildināt vērtēšanas kritēriju 23.1.8. punktu. 

 Baiba Latve ierosina papildināt Noteikumu 25.6. apakšpunktu, kurā teikts, ka pašvaldības 

līdzfinansējums netiek piešķirts politiskiem vai militāriem mērķiem, aicina papildināt ar 

“reliģiskiem”. 

 Gunta Kalviņa rosina Noteikumus papildināt ar punktu, kurā noteikts, ka vienai iniciatīvai 

nevar būt divi finansējumi no pašvaldības. 

 Baiba Latve, Inese Kurzemniece, Guntis Zariņš, Gunta Kalviņa, Gundega Rugāja diskutē 

par iniciatīvu finansējumu. 

 Baiba Latve atzīst, ka ir iniciatīvu pieteicēji, kas papildus iesniedz pieteikumu projektu 

konkursam “Darām paši”, lai saņemtu papildu finansējumu, atsevišķos gadījumos tā ir pozitīvi 

vērtējama rīcība. 

 Gunta Kalviņa secina, ka Noteikumos tomēr nevajadzētu iekļaut punktu par dubulto 

finansējumu. 

 Guntis Zariņš domā, ka jāuzdod publiski atskaitīties par sasniegtajiem mērķiem iniciatīvu 

iesniedzējiem, kuri saņēmuši pašvaldības finansējumu. 

 Baiba Latve atbild, ka vairumā gadījumu šī informācija tiek saņemta. 

 Guntis Zariņš vērš uzmanību vērtēšanas kritērijam – tāmes pozīcijas atbilstība plānotajām 

aktivitātēm, atzīst, ka pietrūkst izsmeļoša aktivitāšu apraksta, kuram vajadzētu būt pieteikuma 

veidlapā, bet tajā nav šādas sadaļas.  

 Baiba Latve piekrīt, ka pieteikuma veidlapā jāmin, ka nepieciešams detalizēts aktivitāšu 

apraksts. 



4 
 

 Gunta Kalviņa iesaka atskaites pielikuma veidlapā izņemt tukšo kolonnu, kas kļūdas pēc 

tur palikusi. 

 Baiba Latve aicina Komisijas locekļus izteikt viedokļus par to, kā Noteikumos iekļaut 

mazvērtīga inventāra iegādi aktivitāšu īstenošanai. 

 Gunta Kalviņa, Baiba Latve, Guntis Zariņš, Inese Kurzemniece, Gundega Rugāja aktīvi 

diskutē par pašvaldības finansējuma piešķiršanu mazvērtīgajam inventāram. 

 Guntis Zariņš ierosina Noteikumu 24. punktu papildināt ar apakšpunktu, kurā minēt, ka 

pašvaldības finansējumu piešķir mazvērtīgajam inventāram vērtībā līdz 100,00 euro par vienību, 

ja tas nepieciešams aktivitāšu īstenošanai un ir pamatots pieteikumā. 

 Baiba Latve piebilst, ka Noteikumu 24.5. apakšpunktā jānomaina vārdi “iniciatīvas 

koptāmes” uz “pašvaldībai pieprasītā finansējuma”. 

 Inese Kurzemniece piedāvā celt kopējo iniciatīvu vērtēšanas kritēriju minimālo punktu 

skaitu uz 15 punktiem. Komisijas locekļi atbalsta šādu ierosinājumu. 

 Gunta Kalviņa izvirza apspriešanai jautājumu par pašvaldības finansējuma piešķiršanu 

ekskursijām. 

 Baiba Latve, Gunta Kalviņa, Inese Kurzemniece, Guntis Zariņš diskutē par iniciatīvām, 

kurās minētas ekskursijas vai pieredzes apmaiņas braucieni. 

 Inese Kurzemniece rezumē, ka Noteikumu 24. punkts tiek papildināts ar vēl vienu 

apakšpunktu par to, ka pašvaldības līdzfinansējums tiek piešķirts ne vairāk kā 2 pieredzes 

apmaiņas braucieniem gadā, pieteikumā skaidri definējot ilgtermiņa ieguvumus no pieredzes 

apmaiņas brauciena, kā arī Noteikumu 25. punkts tiek papildināts ar apakšpunktu, kurā noteikts, 

ka pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts tūrisma un izklaides braucieniem. 

Baiba Latve aicina Komisijas locekļus balsot par grozījumiem Noteikumos. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (Gundega Rugāja, Inese Kurzemniece, Baiba Latve, Laima 

Daira Zaķe, Arnis Logins, Guntis Zariņš, Raimonda Ertnere, Sintija Kokina, Gunta Kalviņa), pret 

– nav, atturas – nav, 

 Komisija vienojas atbalstīt grozījumus Noteikumos Nr. 68 “Kārtība, kādā piešķir Tukuma 

novada pašvaldības finansējumu nevalstisko organizāciju iniciatīvām” un virzīt tos izskatīšanai 

Izglītības, kultūras un sporta komitejā (Noteikumi ar labojumiem pielikumā Nr. 2). 

 Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 15.05. 

Komisijas priekšsēdētāja  (personīgais paraksts)   G. Rugāja 

Protokoliste 

lietvedības sekretāre   (personīgais paraksts)   I. Litke 
 


